
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«Л  2015 г. № /7 /-& 3 //S
г. Санкт-Петербург

Об организации в комитете по культуре Ленинградской области производства 
по делам об административных правонарушениях и утверждении перечня 

должностных лиц комитета по культуре Ленинградской области, 
уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях

В соответствии со статьей 23.57 и статьей 28.3 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, на основании положения о комитете по 
культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства 
Ленинградской области от 13 февраля 2008 года № 20 приказываю:

1. Утвердить Перечень должностных лиц комитета по культуре 
Ленинградской области, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях (далее -  перечень), согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.

2. Должностным лицам комитета по культуре Ленинградской области, 
перечисленным в перечне, осуществлять производство по делам об 
административном правонарушении в порядке, предусмотренном Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях.

3. Дела об административных правонарушениях от имени комитета по 
культуре Ленинградской области в соответствии со статьей 23.57 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях вправе 
рассматривать:
- председатель комитета по культуре Ленинградской области,
- заместитель председателя комитета по культуре Ленинградской области, 
-заместитель председателя -  начальник департамента государственной охраны, 
сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре



Ленинградской области.
4. Акты комитета по культуре Ленинградской области и его должностных лиц 

по делам об административных правонарушениях заверяются оттиском гербовой 
печати комитета по культуре Ленинградской области.

5. Установить, что:
5.1. При возбуждении дела об административном правонарушении указанное 

дело подлежит регистрации в журнале учета дел об административных 
правонарушениях (далее - журнал), оформленном согласно приложению 2 к 
настоящему приказу, с присвоением номера, включающего порядковый номер по 
журналу и текущий год, который указывается через дробь.

5.2. Лицом, ответственным за надлежащую регистрацию и учет дел об 
административных правонарушениях, а также ведение журнала, является 
должностное лицо сектора правового обеспечения департамента государственной 
охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по 
культуре Ленинградской области.

6. Признать пункты 1-12 приказа комитета по культуре Ленинградской 
области от 25 сентября 2012 года № 31 «Об организации в комитете по культуре 
Ленинградской области производства по делам об административных 
правонарушениях в сфере объектов культурного наследия и признании утратившим 
силу приказа комитета по культуре Ленинградской области от 19.01.2010 № 3» 
утратившими силу со дня вступления в силу настоящего приказа.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Н.Г.Кононенко



Приложение 1 
к приказу комитета по культуре 

Ленинградской области
от » U/^ ^ Л  № __

Перечень
должностных лиц комитета по культуре Ленинградской области, 

уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях

1. Председатель комитета по культуре Ленинградской области.
2. Заместитель председателя комитета по культуре Ленинградской области, 

заместитель председателя -  начальник департамента государственной охраны, 
сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре 
Ленинградской области, заместитель начальника департамента государственной 
охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по 
культуре Ленинградской области.

3. Начальники отделов департамента государственной охраны, сохранения и 
использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской 
области, начальник сектора правового обеспечения департамента государственной 
охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по 
культуре Ленинградской области.

4. Консультанты, главные специалисты, ведущие специалисты отделов и 
сектора департамента государственной охраны, сохранения и использования 
объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области.

Вышеуказанные должностные лица уполномочены составлять протоколы об 
административных правонарушениях в соответствии со статьей 28.3 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях.



Приложение 2 
к приказу комитета по культуре 

Ленинградской области
от «Л у>/ ^ о_ ̂  J2- № /

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по культуре Ленинградской области 
(наименование надзорного органа)

Журнал учета дел об административных правонарушениях

№ Наименование и Данные лица, в Статья ФИО лица Дата Наименование суда Дата вынесения Назначенное Результат
п/п адрес ОКН отношении КоАП составившего составления и дата направления постановления/ администрати исполнен

которого РФ протокол протокола материалов в суд определения вное ия
составлен суда наказание
протокол (сумма

(ФИО, адрес) штрафа)


